
令和３年３月吉日 

６年生 保護者の皆様 

大阪市立川北小学校 

校 長 東川 達宏 

 

卒業式の実施について 

 

陽射しが春めいてまいりました。皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげ

ます。平素は、本校の教育活動推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。 

さて、お子さまは、小学校６年間の課程を修め、本校をめでたく卒業されることに

なりました。お喜びもひとしおのことと心よりお祝い申しあげます。つきましては、

下記のとおり第１３３回卒業式を行います。ご多用の折りとは存じますが、ご出席い

ただきますようご案内申しあげます。 

なお、新型コロナウイルスの感染予防のため、本年度の卒業式は、内容を精選して

実施いたします。なにとぞ、ご理解いただきますようお願いします。 

 

記 

 

１．日 時   令和３年３月１９日（金） 午前１０時 開式 

 

２．場 所   大阪市立川北小学校 講堂 

 

３．開 場   午前９時３０分 

※ 午前９時５０分までに式場にお入りくださいますよう 

お願いします。 

 

６年生について    登 校 ： 午前９時２０分   

持ち物 ： 手提げ（卒業証書やアルバムのほか、残ってい 

る荷物を持ち帰ります。）・上靴 

服 装 ： 標準服（上着）・白の靴下 

裏面もご覧ください。 



 

式次第 

（予定です。） 

 

 

 

 

 

 

式後の見送り方法   晴天時 ： 運動場で見送り 

           雨天時 ： １階保健室前廊下で見送り 

 

式の参加者      卒業生・最小限の同居する親族・学校職員 

           ※ 保護者席の使用は、１家庭につき長いす一脚で 

ご協力お願いします。 

ご協力のお願い 

  〇マスクを着用し、咳エチケットにご協力ください。 

〇会場入場前の手洗い・うがいと、手や指の消毒をお願いします。 

（講堂前に消毒薬を置きます。） 

  〇発熱等かぜの症状のある場合は、参列をご遠慮くださいますよう 

ご理解とご協力をお願いします。 

 

その他  換気のため、講堂入り口や窓を全開にします。体温調節にご留意ください。 

ただし、式の進行上、一時的にカーテンを閉め、会場を暗くします。 

この点ご了承ください。 

１.開 式 の こ と ば 

２.国 歌 

３.市 歌 

４.校 歌 

５.学 事 報 告 

６.卒 業 証 書 授 与 

７.学 校 長 式 辞 

８.小 学 校 の 思 い 出 

９.閉 式 の こ と ば 

 


